



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 декабря 2018 г. № 352

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 317 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Профилактика правонарушений и предупреждение чрезвычайных ситуаций на 2015-2020 годы» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.03.2015 № 66, от 20.05.2015 № 112, от 08.07.2015 № 159, от 29.12.2015 № 343, от 13.04.2016 № 76, от 01.06.2016 № 121, от 20.07.2016 № 165, от 14.09.2016 № 211, от 28.12.2016 № 321, от 19.07.2017 № 166, от 12.12.2017 № 348, от 26.12.2017 № 410, от 08.05.2018 № 126, от 26.06.2018 № 185, от 05.09.2018 № 256)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 317 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Профилактика правонарушений и предупреждение чрезвычайных ситуаций на 2015-2020 годы» следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «5446723,51323», «5318897,01323», «127826,5» заменить соответственно цифрами «5446672,29438», «5318516,19438», «128156,1»;

в абзаце пятом цифры «927959,71359», «899944,11359», «28015,6» заменить соответственно цифрами «927908,49474», «899563,29474», «28345,2»;

в абзаце шестнадцатом цифры «13531,27637» заменить цифрами «13191,55332»;

в абзаце двадцатом цифры «2298,6» заменить цифрами «1958,87695»;

в абзаце двадцать третьем цифры «12891,76822» заменить цифрами «12850,67242»;



- в абзаце двадцать седьмом цифры «2110,27363» заменить цифрами «2069,17783»;
- в абзаце тридцатом цифры «1007044,27023» заменить цифрами «1007729,22123»;
- в абзаце тридцать четвертом цифры «206039,41547» заменить цифрами «206724,36647»;
- в абзаце тридцать седьмом цифры «2944076,81920» заменить цифрами «2942527,46278»;
- в абзаце сорок первом цифры «491481,31962» заменить цифрами «489931,96320»;
- в абзаце пятьдесят втором цифры «1287200,92923», «1178304,92923», «108896,0» заменить соответственно цифрами «1288394,93465», «1179169,33465», «109225,6»;
- в абзаце пятьдесят шестом цифры «220988,10487», «192972,50487», «28015,6» заменить соответственно цифрами «222182,11029», «193836,91029», «28345,2»;
- 2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:
- в абзаце первом цифры «5446723,51323», «5318897,01323», «127826,5» заменить соответственно цифрами «5446672,29438», «5318516,19438», «128156,1»;
- в абзаце пятом цифры «927959,71359», «899944,11359», «28015,6» заменить соответственно цифрами «927908,49474», «899563,29474», «28345,2»;
- в абзаце шестнадцатом цифры «13531,27637» заменить цифрами «13191,55332»;
- в абзаце двадцатом цифры «2298,6» заменить цифрами «1958,87695»;
- в абзаце двадцать третьем цифры «12891,76822» заменить цифрами «12850,67242»;
- в абзаце двадцать седьмом цифры «2110,27363» заменить цифрами «2069,17783»;
- в абзаце тридцатом цифры «1007044,27023» заменить цифрами «1007729,22123»;
- в абзаце тридцать четвертом цифры «206039,41547» заменить цифрами «206724,36647»;
- в абзаце тридцать седьмом цифры «2944076,8192» заменить цифрами «2942527,46278»;
- в абзаце сорок первом цифры «491481,31962» заменить цифрами «489931,96320»;
- в абзаце пятьдесят втором цифры «1287200,92923», «1178304,92923», «108896,0» заменить соответственно цифрами «1288394,93465», «1179169,33465», «109225,6»;
- в абзаце пятьдесят шестом цифры «220988,10487», «192972,50487», «28015,6» заменить соответственно цифрами «222182,11029», «193836,91029», «28345,2»;
- 3) в приложении № 2 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
 в абзаце первом цифры «13531,27637» заменить цифрами «13191,55332»;
 в абзаце пятом цифры «2298,6» заменить цифрами «1958,87695»;
 таблицу «Распределение средств областного бюджета, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы, в разбивке по главным распорядителям подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«№ п/п	Главные распорядители	Объемы финансирования, тыс. рублей						
		Всего	в том числе по годам					
			2015	2016	2017	2018	2019	2020
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Минпечать Рязанской области	135,00	0,00	0,00	135,00	0,00	0,00	0,00
2	Министерство по делам территорий и информационной политике Рязанской области	391,5	0,00	0,00	0,00	121,5	135,0	135,0
3	Минздрав Рязанской области	12665,05332	2419,00	1879,07756	2175,39881	1837,37695	2177,1	2177,1
	Итого	13191,55332	2419,00	1879,07756	2310,39881	1958,87695	2312,1	2312,1»

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:
 в графах 6, 10 строки «Задача 4. Совершенствование системы оказания наркологической медицинской помощи, реабилитации и ресоциализации потребителей наркотиков, в том числе:» цифры «8829,39917», «1502,1» заменить соответственно цифрами «8489,67612», «1162,37695»;
 в графах 6, 10 пункта 4.1 цифры «3670,90923», «602,1» заменить соответственно цифрами «3670,48618», «601,67695»;
 в графах 6, 10 пункта 4.2 цифры «4933,48994», «850,00» заменить соответственно цифрами «4594,18994», «510,70»;
 в графах 6, 10 строки «Итого» цифры «13531,27637», «2298,60» заменить соответственно цифрами «13191,55332», «1958,87695»;

4) в приложении № 3 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
 в абзаце первом цифры «12891,76822» заменить цифрами «12850,67242»;
 в абзаце пятом цифры «2110,27363» заменить цифрами «2069,17783»;
 в таблице «Распределение средств областного бюджета, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы, в разбивке по главным распорядителям подпрограммы»:



- в графах 3, 7 пункта 3 цифры «5450,42807», «892,8» заменить соответственно цифрами «5409,33227», «851,70420»;
- в графах 3, 7 строки «Итого» цифры «12891,76822», «2110,27363» заменить соответственно цифрами «12850,67242», «2069,17783»;
- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:
 - в графах 6, 10 строки «Задача 2. Создание условий для эффективного функционирования системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, в том числе:» цифры «5450,42807», «892,8» заменить соответственно цифрами «5409,33227», «851,70420»;
 - в графах 6, 10 пункта 2.2 цифры «3516,90112», «576,00» заменить соответственно цифрами «3475,80532», «534,90420»;
 - в графах 6, 10 строки «Итого» цифры «12891,76822», «2110,27363» заменить соответственно цифрами «12850,67242», «2069,17783»;
- 5) в приложении № 4 к государственной программе:
- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
 - в абзаце первом цифры «1007044,27023» заменить цифрами «1007729,22123»;
 - в абзаце пятом цифры «206039,41547» заменить цифрами «206724,36647»;
 - в разделе 5 «Система программных мероприятий»:
 - в графах 6, 10 строки «Задача 2. Обеспечение деятельности учреждений в сфере защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны, в том числе:» цифры «1000656,09814», «204789,41547» заменить соответственно цифрами «1001341,04914», «205474,36647»;
 - в графах 6, 10 пункта 2.3 цифры «838514,05472», «202629,41547» заменить соответственно цифрами «839199,00572», «203314,36647»;
 - в графах 6, 10 строки «Итого» цифры «1007044,27023», «206039,41547» заменить соответственно цифрами «1007729,22123», «206724,36647»;
- б) в приложении № 5 к государственной программе:
- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
 - в абзаце первом цифры «2944076,8192» заменить цифрами «2942527,46278»;
 - в абзаце пятом цифры «491481,31962» заменить цифрами «489931,96320»;
 - в разделе 5 «Система программных мероприятий»:
 - в графах 6, 10 строки «Задача 1. Финансовая поддержка деятельности добровольной пожарной охраны на территории Рязанской области, в том числе:» цифры «5520,52066», «1350,00» заменить соответственно цифрами «4656,11524», «485,59458»;
 - в графах 6, 10 пункта 1.1 цифры «5520,52066», «1350,00» заменить соответственно цифрами «4656,11524», «485,59458»;
 - в графах 6, 10 строки «Задача 2. Обеспечение деятельности учреждений в сфере пожарной безопасности, в том числе:» цифры «2938556,29854», «490131,31962» заменить соответственно цифрами «2937871,34754», «489446,36862»;

в графах 6, 10 пункта 2.3 цифры «2474627,74945», «489831,31962» заменить соответственно цифрами «2473942,79845», «489146,36862»;

в графах 6, 10 строки «Итого» цифры «2944076,8192», «491481,31962» заменить соответственно цифрами «2942527,46278», «489931,96320»;

7) в приложении № 8 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1287200,92923», «1178304,92923», «108896,0» заменить соответственно цифрами «1288394,93465», «1179169,33465», «109225,6»;

в абзаце пятом цифры «220988,10487», «192972,50487», «28015,6» заменить соответственно цифрами «222182,11029», «193836,91029», «28345,2»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 10 строки «Задача 2. Совершенствование развития института мировых судей в Рязанской области, в том числе:» цифры «756420,68476», «147402,66939» заменить соответственно цифрами «757285,09018», «148267,07481»;

в графах 6, 10 пункта 2.1 цифры «715002,09916», «146358,46939» заменить соответственно цифрами «715866,50458», «147222,87481»;

в графах 6, 10 строки «Задача 3. Обеспечение деятельности по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в том числе:» цифры «132246,2», «26971,4» заменить соответственно цифрами «132575,8», «27301,0»;

в графах 6, 10 пункта 3.1 цифры «107566,7», «26971,4» заменить соответственно цифрами «107896,3», «27301,0»;

в графах 6, 10 строки «Итого» цифры «1287200,92923», «220988,10487» заменить соответственно цифрами «1288394,93465», «222182,11029»;

в графах 6, 10 строки «в том числе:» цифры «1178304,92923», «192972,50487», «108896,0», «28015,6» заменить соответственно цифрами «1179169,33465», «193836,91029», «109225,6», «28345,2».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов